## C A P U T XXI.

Ne ullus Episcopus alterius clericum contra voluntatem Episcopi sui suscipere audeat, aut sacerdotio prærogare. *Arver. c. 10.*

## C A P U T XXII.

Nullus clericum, seu lectorem alienum, sine sui concessione Episcopi, vel promovere, vel si bi quibuslibet conditionibus audeat vindicare. Quod si quis hanc constitutionem fuerit quacumque præsumptione transgressus, memoratæ personæ ab eo, cum quo sunt debitæ, seu ecclesiastico juri, seu proprio revocatæ, quia illicita vocatione discesserant, ab honore, vel officio suscepto, juxta arbitrium sui Pontificis, suspendantur. Episcopus vero, qui ordinaverit, sex mensibus missas facere non præsumat. *Aurel. V. c. 5.*

## C A P U T XXIII.

Nullus episcopus clericum alterius ordinare præsumat, sicut & antiqui canones veterunt, nisi forte signata ipsius scripta suscepit. *Brac. I. cap. 26.*

## C A P U T XXIV.

Ut nullus alterius clericum retinere præsumat, sicut præcis est canonibus institutum, nec ad sacram ordinem, sine voluntate sui Episcopi penitus promovere. *Cabilon. c. 13.*

## C A P U T XXV.

Nullus clericus cujuscumque ordinis\*, sine litteris dimissoriis sui Episcopi, in alia ecclesia or-

dinetur\*: alias ordinatus, & ordinans deponantur. *Trull. 17.*

## C A P U T XXVI.

Multiplici prohibitione sanctum est, ut alterius clericum nemo sollicitaret, nemo fugientem recipere, nemo etiam aut obcelare\*, aut ordinare auderet. *Tolet. XIII. c. 11.*

## C A P U T XXVII.

Unusquisque Episcopus in sua parochia presbyteros, vel diaconos diligenter inquirat, & fugitivos omnes clericos ad loca sua redire jubeat, & propriis Episcopis, aut rectoribus quærentibus reddat. *Arelat. sub Carolo. c. 24.*

## C A P U T XXVIII.

Unusquisque Episcoporum parochiam suam diligenter perscrutari nitatur, ne aliquis presbyter ab alterius parochia in suam commigrans, officium celebrare præsumat, sine litteris commendatitiis, sicut olim multis in locis actum esse reportum est. *Turon. sub Carolo c. 13.*

## C A P U T XXIX.

Unusquisque Episcopus in sua parochia diligenter presbyteros, vel clericos inquirat, unde sint, et si aliquem fugitivum invenerit, ad suum Episcopum redire faciat. *Magunt. 31. Capitul. libro 3. c. 84. Burch. lib. 8. c. 56. Ivo part. 7. cap. 74. decr.*

## C A P U T XXX.

Postulandum de presbyteris, qui hinc inde de diversis parochiis veniunt, & in Palatio morantur, ut sine proprii Episcopi consensu, ibi locum consistendi non habeant, nec recipientur, quia fieri potest, ut intra parochiam metu perpetrati criminis, ne id palam juxta canonum sanctiones ulceriscatur, palatinas ædes frequentent, aut certe, licet non sit ordinatus, ipse tamen absque litteris ordinatum se arrestetur. *Aquisgr. II. sub Ludovico, parte 4. c. 22.*

## C A P U T XXXI.

Si quis Episcopus judicaverit, vel ordinaverit alterius parochianum, sine consensu, & voluntate sui Episcopi, oportet non sine increpatione in communis concilio admitti, ita ut ecclesiasticum ultra non solvat canonem. *Magunt. sub Arnulpho cap. 15.*

## C A P U T XXXII.

Alienum clericum, invito Episcopo ipsius, nemo suscipiat, nemo sollicitet, nisi ex placito charitatis id inter dantem, accipientemque convernerit. *Tribur. cap. 28. Aquisgr. 58. ex Leone epist. 82. c. 9. Ivo part. 6. c. 69. decr. Ans. lib. 7. c. 161. Tarr. lib. 4. c. 18.*

## C A P U T XXXIII.

Omnibus ministris ecclesiasticae dignitatis interdicimus, ut nullus quocumque munere, aut favore corruptus clericum alterius parochiæ latenter, ac furtive ad ordinationem subintrudere præsumat. Quod si fecerit, juxta Chalcedonense decretum „is, qui ordinatus est, donum Spiritus sancti, quod furari conatus est, amittat: „& qui mediator extitit, si clericus est, proprio „gradu decidat, si laicus, aut monachus, anathematizetur“. *Nanneren. c. 7. Burch. lib. 8. c. 106. Ivo p. 3. c. 208. decr.*

CA.

## 148 Juris Pontificii Veteris Epitome

### C A P U T XXXIV.

**S**i quis in contemptu positus presbyter, aut diaconus, vel quicumque ex clero recesserit ab ecclesia sua, nullo modo in alia suscipiatur, &c. Si quis autem Episcopus ausus fuerit eum ordinare in sua ecclesia, non consentiente Episcopo suo, a quo recessit, ordinatio illius vacua deputetur. *Mart. Brac. c. 33. Nicen. 16.*

### T I T U L U S I . LI.

**EPISCOPUS SERVET CANONUM STATUTA IN CONFERENDIS ORDINIBUS, ET BENEFICIIS, AUT DET PENAS.**

### C A P U T I .

**D**ecanatum, Archidiaconatum, & alia, quæ curam animarum habent annexam, nullus omnino suscipiat, sed nec parochialis ecclesiæ regimen, nisi qui jam xxv. annum ætatis attigerit, & scientia, & moribus existat commendandus, &c. Episcopus autem, si fecerit, aut fieri consenserit contra hoc, in conferendis prædictis potestatem suam amittat, & per Capitulum, aut per Metropolitanum, si capitulum concordare nequiverit, ordinentur. *Alex. III. in concil. Later. cap. 3.*

### C A P U T II.

**D**e prob. c. 4. *Greg. IX. c. 5. eod. tit. in 1. coll.* Episcopus, si aliquem sine certo titulo, de quo necessaria vita percipiat, in diaconum, vel presbyterum ordinaverit, tamdiu necessaria ei subministraret, donec in aliqua ei ecclesia convenientia stipendia militiae clericali assignet, nisi forte talis, qui ordinatur, extiterit, qui de sua, vel paterna, hereditate subsidium vita possit habere. *Alex. III. in conc. Later. c. 5.*

### C A P U T III.

**R**es non parum necessarias, favente Domino, vobis cum pariter multo tempore volumus emendare, & modum arbitrio plium in hac urbe de forenibus sacerdotibus, qui per viciniores Episcopos consecrantur, rationabilius ordinare, qualiter nullatenus amplius per titulorum, vel diaconiarum ecclesiæ in sacerdotali gradu constituti sacerdotes reperiantur, quam nos communis consilio superfuerit & annotato recolimus. Denique a majoribus ordinatum, ut secundum facultatem rerum clerici ordinentur. Nos tantâ superfluitatem presbyterorum forenium ceterimus ordinatum, quorum non amplius, quam tertiam partem debito modo posse sufficere, & credo in non nullis sancti corrupti canones potuissent dicentes: *Non neophytum, ne in superbiā elatus in judicium incidat diaboli, & in aliis multis, quæ hic per totum longum esset recensere, & maxime in hoc, quod nullus debeat absolute ordinari presbyterorum. Deinceps vero qui contra interdicta attentare præsumplerit, sciat se in eum omni modo vindicandum. Leo IV. in syn. Rom. cap. 39.*

### C A P U T IV.

**E**piscopus, presbyter, diaconus, qui iterum ordinatur, deponatur cum ordinatore. *Apost. cap. 68.*

### C A P U T V.

**A**ntistites sciant, quod si ultra ad sacros ordines quemquam de poenitentibus crediderint assu-

mendum, & de suo, & de eorum statu, quos contra canones, & interdicta nostra provexerint, congruam ab Apostolica sede promendam esse sententiam. *Syric. epist. 1. c. 15. Ans. lib. 7. c. 17. C. lib. 8. cap. 6.*

### C A P U T VI.

**Q**uantum illicitum sit illud, astimari non potest, ut transeuntes sive simulent, sive sint monachi, quod se appellant, quorum nec vitam possumus scire, nec baptismum, quorum fidem incognitam habemus, nec probatam, nolint (*Episcopi*) sumptibus adjuvare, sed statim aut diaconos facete, aut presbyteros ordinare festinent, aut quod est gravius, Episcopos constitutere non formident. Carius apud illos dari sumptum est transeunti, quam sacerdotium non retento. Inde in superbiam exaltantur, inde insuper ad perfidiam cito corruunt, quia fidem veram in Ecclesiasticis toto orbe peregrini discere non asseruntur. *Syric. epist. 3. c. 2.*

### C A P U T VII.

**D**ilectionis vestrae maturitas providere debet, ut tantæ usurpationi, saltem nunc finis necessarius imponatur, eo videlicet constituto, ut quicumque tales (*curiales*, aut qui in forensi exercitatione versati sunt, aut milites, ) ordinati fuerint, cum ordinatoribus suis deponantur. *Innoc. ep. 23. c. 2. ad syn. Tolet.*

### C A P U T VIII.

**P**ost hæc si quis adversus formas canonum, vel ad ecclesiasticum ordinem, vel ad ipsum sacerdotium venire tentaverit, una cum ordinatoribus suis, ipso, in quo inventi fuerint, ordine, & honore priventur. *Innoc. d. ep. 23. cap. 3. ad syn. Tolet.*

### C A P U T IX.

**H**oc specialiter interdictum constat, ne quis contra Patrum præcepta ad summum ecclesiæ sacerdotium aspirare præsumeret, & non solum in eo ambitio inefficax haberetur, verum etiam in ordinatores ejus, ut carerent eo ordine, quem si ne ordine contra præcepta Patrum crediderant præsumendum. *Zosim. ep. 1. c. 1. Ivo p. 5. c. 102. decr. Ans. lib. 6. c. 24.*

### C A P U T X.

**S**i qui Episcopi talenm consecraverint sacerdotem, qualem non liceat, etiam si aliquo modo damnum proprii honoris evalerint, ordinationis tamen jus ulterius non habebunt, nec ei sacramento intererunt, quod neglecto divino iudicio, immerito præstitere. *Leo epist. 83. vel 87. cap. 2. ad Episcopos Africæ. Ivo part. 5. cap. 107. decr. Ans. lib. 6. c. 65. in addit. Cæsar. lib. 4. cap. 17. Tarrac. lib. 1. c. 113.*

### C A P U T XI.

**D**enuntiamus, quod si posthac quidquam tale præsumperis, & aliquem Episcopum, presbyterum, seu diaconum invitum facere forte credide. *74. c. 7. 23. & dist. 25. q. 2. c. 24.* **Æ**milienensis noveris auferendas. *Simpl. ep. 2. Ans. lib. 6. c. 61.*

### C A P U T XII.

**R**elatio nos vestrae dilectionis instruxit, Gaudentium Aufiniensis ecclesiæ sacerdotem contra flā.

statuta canonum, ac nostra præcepta ordinatio-  
nes illicitas perpetrasse, quare illi totam auferri  
præcipimus potestatem. *Simplic. epist. 3. in  
princ. Burch. libro 1. cap. 110. Ivo part. 5. cap.  
212. decr.*

C A P U T XIII.

*Dif. 50. Ex  
penitenti-  
bus. c. 55.* Si per ignorantiam Episcopi poenitens ordinatus fuerit, deponatur a clero, quia se ordinationis tempore non prodidit fuisse poenitentem. Si autem sciens Episcopus ordinaverit talē; etiam ipse ab Episcopatusui ordinandi duntaxat potestate privetur. Simili sententiae subjacebit Episcopus, si sciens ordinaverit clericum eum, qui viduam, aut repudiatam uxorem habuit, aut secundam. *Carth. IV. c. 68. C. 69. Burch. lib. 2. c.  
35. Ivo lib. 3. tit. 5. c. 19. pan. C. p. 6. c. 136. C.  
part. 15. c. 5. decr. Anselm. lib. 7. c. 20. Caesar.  
lib. 15. c. 32.*

C A P U T XIV.

Judicavit synodus, ut, si quis ex hoc fecerit (*in ordinibus conferendis*) contra statuta majorum, sciat is, qui ordinatus fuerit, sacerdotii se honore privandum, ille vero, qui ordinaverit, auctoritatem se in ordinationibus, vel in conciliis minime retentur. *Taurin. c. 2. Vide Tolet. 12.  
c. 4. C. Regien. c. 1.*